

Relatório de Materiais Previstos À Instalar e Retirar

Finalidade: DESLOCAMENTO DE REDE **NOTA PS nº:** 400705076

Consumidor: MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA

Endereço da Obra: RUA VALDOMIRO HORTECIO DE SOUZA, 1

Bairro: ESTIVA - PES

Município: PESCARIA BRAVA

Eqpto. Referência: 8567

Item	Cód.	Descrição	Projeto:		Valor unitário	Valor total	Tabela de referência		OBSERVAÇÕES
			Quant.	Unid.			TIPO	CÓDIGO	
1	23151	ABRACADEIRA PLASTICA 230X7,6MM PRETA	131,000	PEÇ	R\$ 1,18	R\$ 154,58	SINAPI/SC	412	SINAPI SC
2	6154	ALCA PREFORM DISTR AC 2AWG 610MM VM	9,000	PEÇ	R\$ 16,22	R\$ 145,98	SINAPI/SC	11272	SINAPI SC
3	35997	ALCA PREFORM DISTR AC 35MM2 630MM BR	18,000	PEÇ	R\$ 8,60	R\$ 154,80	CELESC	5	TABELA DE REFERENCIA 3 CELESC
4	6159	ALCA PREFORM DISTR AC 40AWG 875MM VM	12,000	PEÇ	R\$ 6,51	R\$ 78,12	SINAPI/SC	11275	SINAPI SC
5	15442	ALCA PREFORM SERV AC 10MM2 345MM PR	18,000	PEÇ	R\$ 4,96	R\$ 89,28	SINAPI/SC	11274	SINAPI SC
6	15393	ALCA PREFORM SERV AC 16MM2 305MM BR	14,000	PEÇ	R\$ 6,19	R\$ 86,66	COTAÇÃO	1312302145474	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
7	2270	ARMAÇAO SECUNDARIA 1 ESTRIBO 125X110MM	12,000	PEÇ	R\$ 35,12	R\$ 421,44	COTAÇÃO	1312202128450	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
8	1827	ARRUELA QUADRADA LISA ACO D18X38X38X3MM	121,000	PEÇ	R\$ 1,57	R\$ 189,97	SINAPI/SC	379	SINAPI SC
9	30377	CABO COBERTO CU XLPE 15 KV 16 MM2	46,200	M	R\$ 33,89	R\$ 1.565,72	COTAÇÃO	1312302145482	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
10	5315	CABO ISOL CU 0,6/1KV 70MM2 PRETO	12,000	M	R\$ 43,78	R\$ 525,36	COTAÇÃO	1312303146349	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
11	5332	CABO ISOL CU 450/750V 25MM2 PR EX-FLEX	4,000	M	R\$ 42,51	R\$ 170,04	COTAÇÃO	1312302145484	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
12	15505	CABO MULTIPLEX AL 1X1X10+10MM2 0,6/1KV	116,500	M	R\$ 12,40	R\$ 1.444,60	COTAÇÃO	1312302145485	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
13	15527	CABO MULTIPLEX AL 2X1X10+10MM2 0,6/1KV	14,300	M	R\$ 19,55	R\$ 279,57	COTAÇÃO	1312302145486	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
14	15541	CABO MULTIPLEX AL 3X1X16+16MM2 0,6/1KV	35,000	M	R\$ 20,86	R\$ 730,10	COTAÇÃO	1312304147786	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
15	34254	CABO MULTIPLEX AL 3X1X50+35MM2 0,6/1KV	544,333	M	R\$ 45,73	R\$ 24.892,35	COTAÇÃO	91190934131	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
16	5279	CABO NU ALUM CA 7 FIOS 4/0AWG	4,662	KG	R\$ 42,53	R\$ 198,27	SINAPI/SC	841	SINAPI SC
17	5230	CABO NU COBRE 7 FIOS 25 MM2	10,362	KG	R\$ 21,67	R\$ 224,54	SINAPI/SC	868	SINAPI SC
18	17031	CARTUCHO METALICO CALIBRE 22 VERMELHA	30,000	PEÇ	R\$ 5,51	R\$ 165,30	COTAÇÃO	1312302145493	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
19	7753	CHAVE FUS 1P 25,8KV BASE C 300A PF 100A	12,000	PEÇ	R\$ 541,75	R\$ 6.501,00	COTAÇÃO	1312201127429	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
20	2020	CINTA POSTE CIRCULAR DI 430MM 5000DAN	1,000	PEÇ	R\$ 20,74	R\$ 20,74	COTAÇÃO		valor referência nota ps celesc, tabela em anexo
21	2021	CINTA POSTE CIRCULAR DI 440MM 5000DAN	1,000	PEÇ	R\$ 42,62	R\$ 42,62	COTAÇÃO		ORÇAMENTO 2
22	2022	CINTA POSTE CIRCULAR DI 450MM 5000DAN	1,000	PEÇ	R\$ 63,00	R\$ 63,00	COTAÇÃO		ORÇAMENTO 1
23	2023	CINTA POSTE CIRCULAR DI 460MM 5000DAN	1,000	PEÇ	R\$ 77,24	R\$ 77,24	COTAÇÃO		ORÇAMENTO 3
24	6468	CONEC CUNHA AL CB 10AWGX4AWG/25MM2 VM	28,000	PEÇ	R\$ 12,92	R\$ 361,76	COTAÇÃO	1312101127263	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
25	21755	CONEC CUNHA ATERR CU/AI 25/35MM2XD13MM	10,000	PEÇ	R\$ 6,81	R\$ 68,10	COTAÇÃO	1312302145515	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
26	6786	CONEC CUNHA CU-SN CB 25MM2X25MM2 VM	2,000	PEÇ	R\$ 28,27	R\$ 56,54	CELESC	32	TABELA DE REFERENCIA 2 CELESC
27	6387	CONECTOR CUNHA RAMAL A-ASSIMETRICO VIOL	14,000	PEÇ	R\$ 29,30	R\$ 410,20	COTAÇÃO	1312302145517	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
28	6383	CONECTOR CUNHA RAMAL I-SIMETRICO CZ	41,000	PEÇ	R\$ 32,55	R\$ 1.334,55	COTAÇÃO	1312302145516	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
29	6382	CONECTOR CUNHA RAMAL II-SIMETRICO VD	2,000	PEÇ	R\$ 11,97	R\$ 23,94	COTAÇÃO	24	TABELA DE REFERENCIA 1 ATA DE PREÇOS
30	6381	CONECTOR CUNHA RAMAL III-SIMETRICO VM	1,000	PEÇ	R\$ 3,47	R\$ 3,47	CELESC	35	TABELA DE REFERENCIA 2 CELESC
31	16736	CONECTOR PIERC T 10-70MM2 D 1,5-10MM2	14,000	PEÇ	R\$ 5,54	R\$ 77,56	COTAÇÃO	2752108147226	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
32	18531	CONECTOR PIERC T 16-70MM2 D 6-35MM2	42,000	PEÇ	R\$ 13,16	R\$ 552,72	CELESC	40	TABELA DE REFERENCIA 2 CELESC
33	18532	CONECTOR PIERC T 35-70MM2 D 35-70MM2	84,000	PEÇ	R\$ 17,55	R\$ 1.474,20	COTAÇÃO	1312302145523	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
34	18274	CONJ GRAMPO SUSPENSÃO 7,5 A 10,5 REDE BT	10,000	PEÇ	R\$ 37,97	R\$ 379,70	COTAÇÃO	1312302145528	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
35	13600	CRUZETA TUBULAR ACO 90X90X2000MM	25,000	PEÇ	R\$ 405,93	R\$ 10.148,25	COTAÇÃO	1312202128541	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
36	7567	ELO FUSIVEL DISTRIBUICAO H 3A 500MM	6,000	PEÇ	R\$ 16,60	R\$ 99,60	COTAÇÃO	1312302145530	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
37	5228	FIO COBRE NU MOLE RECOZIDO 16MM2 290 DAN	1,995	KG	R\$ 105,14	R\$ 209,75	COTAÇÃO	1312201127418	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
38	5264	FIO NU ALUM RECOZ 145DAN 4AWG AMARRACAO	4,573	KG	R\$ 79,82	R\$ 365,02	COTAÇÃO	1312302145539	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
39	5627	FITA ALUMINIO EC-0 PROTECAO CB ALUMINIO	1,733	KG	R\$ 1.558,79	R\$ 2.701,38	COTAÇÃO	1312302145540	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
40	2167	HASTE ATERRAMENTO ACO/COBRE 13X2400MM	10,000	PEÇ	R\$ 68,40	R\$ 684,00	COTAÇÃO	1312302145545	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
41	14168	ISOLADOR ANC POLIMERIC 23,1KV	18,000	PEÇ	R\$ 321,11	R\$ 5.779,98	COTAÇÃO	1312302145546	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
42	13692	ISOLADOR PILAR PORCELANA RD 23,1KV	45,000	PEÇ	R\$ 188,79	R\$ 8.495,55	COTAÇÃO	1312202128563	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
43	5013	ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 45MM 600V	12,000	PEÇ	R\$ 104,72	R\$ 1.256,64	COTAÇÃO	1312302145548	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
44	6725	LUVIA EMENDA COMP ALUM 4/0AWG CA	3,000	PEÇ	R\$ 41,15	R\$ 123,45	COTAÇÃO	1312302145551	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
45	6183	MANILHA SAPATILHA ACO 20MM 5000DAN	18,000	PEÇ	R\$ 30,50	R\$ 549,00	COTAÇÃO	1312302145554	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
46	2181	MAO FRANCESA PERF ACO 1010/1020 726MM	25,000	PEÇ	R\$ 228,99	R\$ 5.724,75	COTAÇÃO	1312302145556	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
47	2242	OLHAL ACO PARA PARAFUSO 16MM 5000DAN	49,000	PEÇ	R\$ 14,63	R\$ 716,87	COTAÇÃO	1312302145557	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
48	13486	PARA-RAIO DISTRIB 12KV 10KA OXIDO ZINCO	6,000	PEÇ	R\$ 434,39	R\$ 2.606,34	COTAÇÃO	1312302145558	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
49	1794	PARAFUSO CAB ABAUL ACO 7007 16X150X75MM	4,000	PEÇ	R\$ 10,84	R\$ 43,36	COTAÇÃO	1312302145559	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
50	1798	PARAFUSO CAB ABAUL ACO 7007 16X45X45MM	4,000	PEÇ	R\$ 7,76	R\$ 31,04	COTAÇÃO	1312302145560	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
51	1620	PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X125X80MM	25,000	PEÇ	R\$ 21,62	R\$ 540,50	COTAÇÃO	1312302145562	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
52	1666	PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X150X80MM	16,000	PEÇ	R\$ 8,52	R\$ 136,32	COTAÇÃO	59	TABELA DE REFERENCIA 3 CELESC
53	1670	PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X200X120MM	8,000	PEÇ	R\$ 15,66	R\$ 125,28	COTAÇÃO	1312304147675	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
54	1624	PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X250X170MM	40,000	PEÇ	R\$ 21,62	R\$ 864,80	COTAÇÃO	1312302145563	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
55	1625	PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X300X220MM	9,000	PEÇ	R\$ 30,08	R\$ 270,72	COTAÇÃO	1312302145564	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
56	1626	PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X350X270MM	2,000	PEÇ	R\$ 31,20	R\$ 62,40	COTAÇÃO	1312302145565	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
57	1636	PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X400X320MM	3,000	PEÇ	R\$ 29,30	R\$ 87,90	COTAÇÃO	1312202128887	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
58	1639	PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X450X370MM	3,000	PEÇ	R\$ 31,40	R\$ 94,20	COTAÇÃO	1312302145566	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
59	31215	PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X750X670MM	4,000	PEÇ	R\$ 30,64	R\$ 122,56	COTAÇÃO		ORÇAMENTO 4
60	14183	PINO FIX ISOL PILAR ACO 7007 60X140MM	45,000	PEÇ	R\$ 19,72	R\$ 887,40	COTAÇÃO	1312202128596	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
61	1812	PORCA QUAD ACO D16X13MM ROSCA METRICA	16,000	PEÇ	R\$ 9,26	R\$ 148,16	COTAÇÃO	1312201127534	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/

62	4807	POSTE CONCRETO DT 11M 300DAN 1 SEGM	11,000	PEÇ	R\$ 2.051,62	R\$ 22.567,82	SINAPI/SC	41203	SINAPI/SC
63	4815	POSTE CONCRETO DT 11M 600DAN 1 SEGM	1,000	PEÇ	R\$ 2.900,47	R\$ 2.900,47	SINAPI/SC	41204	SINAPI/SC
64	4820	POSTE CONCRETO DT 12M 300DAN 1 SEGM	3,000	PEÇ	R\$ 2.298,61	R\$ 6.895,83	SINAPI/SC	13339	SINAPI/SC
65	2153	SAPATILHA CABO DE AÇO 54X75MM	9,000	PEÇ	R\$ 146,34	R\$ 1.317,06	COTAÇÃO	1312302145579	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
66	2179	SELA CRUZETA AÇO CARBONO GALVANIZADO	4,000	PEÇ	R\$ 49,14	R\$ 196,56	COTAÇÃO	1312302145580	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
67	2086	SUPORTE L COM PARAFUSOS 205X85MM 200DAN	12,000	PEÇ	R\$ 481,20	R\$ 5.774,40	COTAÇÃO	1312302145582	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
68	2102	SUPORTE TD POSTE DT 760X3600MM	4,000	PEÇ	R\$ 445,81	R\$ 1.783,24	COTAÇÃO	1312304147677	OS VALORES DE COTAÇÃO FORAM PESQUISADOS NO SITE DO CONSÓRCIO CIGA OBRAS https://obras-ng.ciga.sc.gov.br/#!/
					TOTAL	R\$ 127.274,62			